Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400316

316

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022
Objeto: MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
CONSTRUÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVA DO BAIRRO NOVO ESPERANÇA E DA
AUGUSTO CEZAR DE SOUSA QUARESMA, CONFORME CONVÊNIOS Nº 12/2022 E Nº
20/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA E O ESTADO DO
PARÁ POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO. Empresa, Número e Valores dos Contratos
WD COMERCIO E SERVICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº: 31.481.043/0001-60, Contrato:
148.2022.02.3.02, total estimado R$ 772.743,68 (Resp. Heverton dos Santos Silva-
Pref.Municipal). Vigência: 120 dias

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL DO
MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA. Empresa, Número e Valores dos Contratos empresa A. M.
CHAGAS DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS C.N.P.J nº 12.122.326/0001-70, contrato:
145.2022.05.8.017 , valor global de R$ 4.564.376,00; N. SALES DE CARVALHO - ME C.N.P.J
nº 17.782.735/0001-17, contrato: 146.2022.05.8.017 , valor global de R$ 5.409.195,95; N L
E BERTINO LTDA C.N.P.J nº 26.410.933/0001-40, contrato: 147.2022.05.8.017 , valor global
de R$ 420.876,00 (rep. Heverton dos Santos Silva, Prefeito Mun).
Vigência: 22/06/2022 a 30/12/2022. Heverton dos Santos Silva - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL DO
MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA
Prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO 12(doze) Meses, Empresas A. M. CH AG A S
DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS C.N.P.J nº 12.122.326/0001-70, valor estimado global R$
4.564.376,00 ; N. SALES DE CARVALHO - ME, C.N.P.J nº 17.782.735/0001-17, valor estimado
global R$ 5.409.195,95; N L E BERTINO LTDA C.N.P.J nº 26.410.933/0001-40, valor estimado
global R$ 420.876,00. Heverton dos Santos Silva - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 73.2022.02.9.001- PMA

Contrato Administrativo Nº 073.2022.02.9.001-PMA. Pregão Eletrônico nº 001/2022-PMA .
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer/Pa. CONTRATADA: AIRAM PUBLICIDADE E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 27.539.635/0001-18. OBJETO: O objeto do
presente Termo Aditivo é a alteração da CLÁUSULA XIV - do Contrato original celebrado em
07/02/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93 e suas alterações. DA ALTERAÇÃO: O
contrato original fica reequilibrado no valor de R$ 298.160.00 (duzentos e noventa e oito
mil, cento e sessenta reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A CONSTRUÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVA
DO BAIRRO NOVO ESPERANÇA E DA AUGUSTO CEZAR DE SOUSA QUARESMA, CONFORME
CONVÊNIOS Nº 12/2022 E Nº 20/2022 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALENQUER/PA E O ESTADO DO PARÁ POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO., em favor da
empresa WD COMERCIO E SERVICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº: 31.481.043/0001-60.
Data da homologação: 21/06/2022.

HEVERTON DOS SANTOS SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014 SESAN/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de drenagem superficial (meio fio e linha d'água), calçadas, drenagem profunda,
terraplenagem e caixa primária nas RUAS WE-52 E SN1, NO BAIRRO DO GUAJARÁ, NO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. Após submetida a conferência técnica no setor de
engenharia deste município, a Comissão Permanente de Licitação através de sua
presidente, torna público o resultado final da licitação acima referida. A empresa USINA
OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI, CNPJ Nº 19.787.591/0001-17
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 672.409,38 (seiscentos e setenta e dois mil,
quatrocentos e nove reais e trinta e oito centavos), pelos motivos lavrados em Ata.

Ananindeua/PA, 23 de junho de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014 SESAN/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-014
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA -
SESAN/PMA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de drenagem superficial (meio fio e linha d'água), calçadas, drenagem profunda,
terraplenagem e caixa primária nas RUAS WE-52 E SN1, NO BAIRRO DO GUAJARÁ, NO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. Após submetida a conferência técnica no setor de
engenharia deste município, a Comissão Permanente de Licitação através de sua
presidente, torna público o resultado final da licitação acima referida. A empresa USINA
OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI, CNPJ Nº 19.787.591/0001-17
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 672.409,38 (seiscentos e setenta e dois mil,
quatrocentos e nove reais e trinta e oito centavos), pelos motivos lavrados em Ata.

Ananindeua/PA, 23 de junho de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº A/2022-002PMA. Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de
Anapu/Pa, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e do
Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata, do CARONA Nº A/2022-002PMA, cujo
objeto é Adesão a ata de Registro de Preços Referente A Concorrência SRP nº 3/2021-002-
PMNR, Para Contratação de Empresa Para Reforma e Manutenção de 150 Metros de Ponte
de Madeira, na Zona Urbana e Rural do Município de Anapu/Pa, sendo vencedora a
empresa Bello Monte Empreendimentos Transporte E Serviços Ltda inscrito do CNPJ nº
10.452.765/0001-16, com o valor total de R$ 1.761.383,25 (um milhão, setecentos e
sessenta e um mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte cinco centavos). Autorizo, a

adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no
processo.

ADESÃO Nº A/2022-003PMA. Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de
ANAPU - PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e
do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida ata, do CARONA Nº A/2022-003 PMA,
cujo objeto é Adesão a ata de Registro de Preços Referente a Concorrência Srp nº 3/2021-
003-PMNR, Para Contratação de Empresa Para Reforma e Manutenção de 250 Metros de
Ponte de Madeira, na Zona Urbana e Rural do Município de Anapu/Pa, sendo vencedora a
empresa Bello Monte Empreendimentos Transporte e Serviços Ltda inscrito do CNPJ nº
10.452.765/0001-16, com o valor total de R$ 1.960.391,00 (um milhão, novecentos e
sessenta mil , trezentos noventa e um reais). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo.

Anapu/PA, 23 de junho de 2022.
AELTON FONSECA SILVA

Prefeito

JADIS RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220128; Origem: Carona nº A/2022-002pma; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu; Contratada: Bello Monte Empreendimentos Transporte e Serviços
Ltda; Objeto: Adesão a ata de Registro de Preços Referente a Concorrência Srp nº 3/2021-
002-PMNR, Para Contratação de Empresa Para Reforma e Manutenção de 150 Metros de
Ponte de Madeira, na Zona Urbana e Rural do Município de Anapu/Pa. Valor Total: R$
1.761.383,25 (um milhão, setecentos e sessenta e um mil , trezentos e oitenta e três reais
e vinte cinco centavos); Vigência: 24/06/2022 a 31 de dezembro de 2022; Assinatura:
24/06/2022.

CONTRATO Nº 20220129; Origem: Carona nº A/2022-003PMA; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu; Contratada: Bello Monte Empreendimentos Transporte e Serviços
Ltda; Objeto: Adesão a ata de Registro de Preços Referente a Concorrência Srp nº 3/2021-
003-PMNR, Para Contratação de Empresa Para Reforma e Manutenção de 250 Metros de
Ponte de Madeira, na Zona Urbana e Rural do Município de Anapu/Pa.; Valor Total: R$
1.960.391,00 (um milhão, novecentos e sessenta mil , trezentos noventa e um reais);
Vigência: 24 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022; Assinatura: 24/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20225724. Origem: Pregão nº 033/2022 Srp. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Contratada: Mednordeste Comercio de Medicamentos Eireli. Objeto:Aquisição
de medicamentos de farmácia básica e medicamentos psicotrópicos diversos,para atender
a Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 201.703,00.
Vigência: 22/06/2022 a 30/12/2022. Data Da Assinatura: 22/06/2022.

CONTRATO Nº 20225725. Origem: Pregão nº 011/2022 Srp. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Contratada: Rca Dist. de Produtos Hosp. e Com. Equip.Informatica Eireli.
Objeto:Aquisição de materiais médico hospitalares diversos para atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 897.276,50. Vigência:
23/06/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 23/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressoras, tablet e
aparelho de celular, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do
Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
11/07/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007

O Município de Aurora do através da presidente da CPL. Torna público a
abertura de processo Licitatório para contratação de empresa especializada na reforma da
quadra poliesportiva José Soares Antunes, bairro vila nova no município de Aurora do
Pará/Pa, em conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias. A
abertura será no dia 13/07/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova
Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e
poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.com desta municipalidade.

Aurora do Pará/PA, 23 de junho de 2022.
VILANI CRISTINA SANTOS PRESTE

Presidente da CPL

ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO
Pregoeira/PMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 005.006.2022-PMB
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAIÃO/PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADO: CLAUDETTE
CORRÊA CAMPELO PANTOJA, CPF: 147.148.332-00. OBJETO: Locação de imóvel na VILA DE
SÃO JOAQUIM DE ITUQUARA, para alojamento de policiais militares. VALOR TOTAL: R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 01/02/2022 até 30/09/2022. DATA DE
ASSINATURA: 31.01.2022.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo Distrato do Contrato Nº: 006.2021.009-SEMAS, de Locação de Imóvel Urbano, para
Funcionamento da Sede Administrativa Da Secretaria Municipal De Assistência Social -
SEMAS. Firmado com a Senhora Denise Pinto de Souza CPF nº 228.370.512.-68. Objeto:
Rescisão Amigável do Contrato Nº: 006.2021.009-SEMAS, Locação de Imóvel Urbano, para
Funcionamento da Sede Administrativa Da Secretaria Municipal De Assistência Social -
SEMAS, Em vistude da necessidade de mudança de prédio locado para prédio publico
reformado durante sua vigencia; Fundamento legal: Artigo 79, Inciso II, da Lei 8.666/93, de
acordo com a sua CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO; Data de assinatura: 31/05/2022